
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 141/2019/CFH, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
Memorando n' 32/LIT/2019;

RESOLVE

Art. I' Dispensar a professora Edviges Mana loris, do Departamento de Antropologia, da
presidência do Colegiado do Curso de Licenciatura Indígena do Sul da Mata Atlântica,
designada por meio da Portaria n.' 162/201 8/CFH, de 13 de novembro de 201 8.

Art. 2' Dispensar a professora Evelyn Margina Schuler Zea, do Departamento de Antropologia,
da ftlnção de membro titular do Colegiado do Curso de Licenciatura Indígena do Sul da Mata
Atlântica, designada por meio da Portaria n.' 162/201 8/CFH, de 13 de novembro de 201 8.

Art. 3' Designar a professora Evelyn Martina Schuler Zea, do Departamento de Antropologia,
para atuar como presidente do Colegiado do Curso de Licenciatura Indígena do Sul da Mata
Atlântica, com efeitos retroativos a 20 de fevereiro de 201 9.

Art. 4' Designar a professora Edviges Mana loris, do Departamento de Antropologia, para atuar
membro titular no Colegiado do Curso de Licenciatura Indígena do Sul da Mata Atlântica, com
efeitos retroativos a 20 de fevereiro de 201 9.

('
RbGÉRI T TT7 T)p/qí)T T7 A


